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H1. INLEIDING
[bookmark: _TOC_250003]ACHTERGROND  
 heeft in het kader van haar kwaliteitszorg een onderzoek onder leerlingen uitgevoerd. 
In totaal hebben 145 leerlingen de volledige vragenlijst ingevuld. Doordat respondenten gedurende de vragenlijst kunnen stoppen met invullen, kan het aantal respondenten per vraag afwijken. 

Zij hebben hun mening gegeven over de volgende onderwerpen:
[bookmark: _Toc84449352][image: ]Imago van de school 
[image: ]Veiligheid en schoolklimaat (VS)
HOE IS DIT RAPPORT OPGEBOUWD?  
In deze rapportage worden de resultaten van het onderzoek gepresenteerd. Het rapport kent de volgende    opbouw:
In hoofdstuk 2 is een samenvatting opgenomen
In hoofdstuk 3 worden de scores per rubriek en van de onderliggende vragen gepresenteerd
In hoofdstuk 4 zijn de open antwoorden van respondenten opgenomen zoals tips, complimenten en sterke punten


WAAR KAN IK DE RESULTATEN GEBRUIKEN?
Dit document kan je gebruiken voor bespreking met het team of de MR en voor publicatie op Scholen op de Kaart. De samenvatting in hoofdstuk 2 leent zich goed voor publicatie. Hierin kan je zelf nog keuzes maken om onderdelen wel of niet op te nemen. De scores per rubriek en vraag in hoofdstuk 3 geven meer inzicht en verdieping. Deze zijn samen met de open antwoorden in hoofdstuk 4 waardevolle input voor een gesprek met het team en voor het opstellen van plannen en beleid.

WAT IS VAN BELANG BIJ DE INTERPRETATIE?
Hierna volgt een beknopte uitleg die je helpt bij het lezen van het rapport en  het interpreteren van de resultaten.50%
HIER STAAT DE NAAM VAN DE RUBRIEK


Een belangrijk uitgangspunt dat we hebben gekozen is om te denken vanuit de positieve ervaring van respondenten . We richten ons daarom vooral op de Score ‘Hoog’(zie volgende pagina voor berekening). 

In de Samenvatting heb je overzicht over de verschillende domeinen en      rubrieken. Zo zie je eenvoudig op welke rubrieken je relatief hoger  lager scoort. De getoonde waarde is de Score ‘Hoog’.


In de Scores per rubriek en vraag vind je de detailinformatie over een rubriek. Zo krijg je zicht op de scores van respondenten op onderliggende vragen en daarmee de opbouw van de Rubriekscore.


	HIER STAAT DE NAAM VAN DE RUBRIEK

	5-PUNTSSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIGE
	[image: ]

	
[image: ]
	
[image: ]

	
Vraagstelling 1
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	

	
Vraagstelling 2
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	

	
               Rubriekscore
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
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Onafhankelijk van de schaal verdelen we die in Laag, Midden en Hoog.Verdeling antwoorden

	SCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG

	
4-PUNTSSCHAAL
	
Antwoord 1
	
Antwoord 2-3
	
Antwoord 4

	
5-PUNTSSCHAAL
	
Antwoord 1-2
	
Antwoord 3
	
Antwoord 4-5

	
10-PUNTSSCHAAL
	
Antwoord 1-5
	
Antwoord 6-7
	
Antwoord 8-10
















De kolom ‘Vorig’ bevat de score ‘Hoog’ van het laatste afnamemoment. Dit geeft je dus zicht  op de ontwikkeling van jouw organisatie.Vorig


De standaarddeviatie zegt iets over de spreiding van de antwoorden. Hoe hoger de standaarddeviatie, hoe groter de verschillen zijn tussen de   
antwoorden van individuele respondenten. Bij een hogere standaarddeviatie dien je voorzichtiger te zijn bij interpretaties op basis van de gemiddelde scores. De kans op uitschieters en op spreiding is groter bij een 10-PUNTSSCHAAL dan bij een 4-PUNTSSCHAAL.


Het landelijk gemiddelde wordt berekend op basis van alle antwoorden van respondenten op scholen in Nederland die deze vragenlijst gebruiken. Het betrouwbaarheidsniveau (de mate waarin resultaten een weergave zijn van de populatie) is >95%.

Het bestuursgemiddelde wordt berekend op basis van de antwoorden van de ingevulde  vragenlijsten op de scholen van jullie bestuur. Indien jullie als enige school uit het bestuur deelnemen dan zal dit gelijk zijn aan de Score ‘Hoog’.


H2. SAMENVATTING
Dit onderzoek heeft plaatsgevonden in .   
In totaal hebben 145 leerlingen de vragenlijst volledig ingevuld. Doordat respondenten gedurende de vragenlijst kunnen stoppen met invullen, kan het aantal respondenten per vraag afwijken. 
Dit zijn de resultaten uit het onderzoek. Per domein zijn de scores van de onderliggende rubrieken getoond. De eigen score ‘Hoog’ is afgezet tegen het bestuur gemiddelde (de benchmark).
1. IMAGO VAN DE SCHOOL


IMAGO
	RAPPORTCIJFER
	

	8,2
	
BESTUURSBENCHMARK
8,2
	



2. VEILIGHEID EN SCHOOLKLIMAAT (VS)


WELBEVINDEN EN VEILIGHEID (VS1)
	HOE IS HET WELBEVINDEN VAN KINDEREN?
	

	62 %
	
BESTUURSBENCHMARK
62 %
	




H3. SCORES PER RUBRIEK EN VRAAG
1. Achtergrondkenmerken merken 



	Groep
	Totaal
gestart
	Totaal
afgerond
	5
	6
	7
	8






2. Veiligheid en schoolklimaat
WELBEVINDEN EN VEILIGHEID (VS1)

	HOE IS HET WELBEVINDEN VAN KINDEREN?


	5-PUNTSSCHAAL (--, -, -/+, +, ++, weet ik niet)
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
	[image: ]
	
[image: ]
	
[image: ]


*Deze vragen hebben een 'negatieve' vraagstelling. Oftewel, een lagere score van de respondent is beter. Om te zorgen dat de scores op eenzelfde manier te interpreteren zijn als andere vragen zijn de scores omgedraaid.

3. Venstervragen
De Venstervragen betreffen een landelijk vastgestelde set vragen. Deze gaan, in tegenstelling tot onze vragen, uit van een gemiddelde score.
Veiligheid en schoolklimaat

	Hoe vind je het op school? 
	N
	HOOG
	VORIG
	[image: ]
	[image: ]



	Hoeveel contact heb je met je klasgenoten?
	N
	HOOG
	VORIG
	[image: ]
	[image: ]



	VEILIGHEID EN SCHOOLKLIMAAT


	4-PUNTSSCHAAL (altijd,soms,vaak,nooit)*
	HOOG
	VORIG
	[image: ]
	
[image: ]
	
[image: ]


*LET OP: de antwoordschaal is omgedraaid, een lagere score is hier dus beter



	Hoe veilig voel je je op school of rond school?
	N
	HOOG
	VORIG
	[image: ]
	[image: ]



	Zijn er plekken op school of rond school waar je je wel eens niet veilig voelt?
	N
	HOOG
	VORIG
	[image: ]
	[image: ]



	Op welke plekken voel je je wel eens niet veilig?
	N
	HOOG
	VORIG
	[image: ]
	[image: ]





	Word je (wel eens) gepest op school?
	N
	HOOG
	VORIG
	[image: ]
	[image: ]



	Op welke manier word je gepest op school?
	N
	HOOG
	VORIG
	[image: ]
	[image: ]



	[bookmark: _Hlk92717537]VEILIGHEID EN SCHOOLKLIMAAT


	5-PUNTSSCHAAL (elke dag, elke week, soms, bijna nooit, helemaal nooit)
	HOOG
	VORIG
	[image: ]
	
[image: ]
	
[image: ]





	ONDERWIJSPROCES


	4-PUNTSSCHAAL (helemaal niet, niet, erg, heel erg, weet ik niet)
	HOOG
	VORIG
	[image: ]
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	STUREN, KWALITEITSZORG EN AMBITIE


	10-PUNTSSCHAAL (cijfer 1 t/m 10)
	GEM.
	VORIG
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afchunk44.htm
IK wil graag de taffels meer leren mag dat? mag ik dan naar een juf of meester gaan? Op donderdag? plies🥺🤥


🍉🍓


afchunk28.htm
ik weet het niet en ik wil hier niet met iemant over praten niet gemeen bedoelt maar dat is tijd verspilling


afchunk7.htm
dat ik stop met praten


afchunk20.htm
ik vind het fijn in de klas maar er zijn kinderen die heel en dan ook heel er vervelend. en iritand ik ga geen naamen noemen  maar ik vind het echt heel erg leuk en gezelig . liefs Philene 


afchunk30.htm
meer uitdaging
afchunk38.htm
Ik voel me prima in mijn klas, ik heb 3 vriendinnen maar ik heb daar genoeg aan. Ik hoop dat er niet wordt gepest, ik denk van niet.


afchunk36.htm
als ik op alles zou letten bij de cijfers, dan zou ik denk ik een acht gegeven hebben.


dat is omdat ik me soms niet zo fijn voel in de klas


veel jongens maken rare geluiden door bijv. te klappen op hun been of rare geluiden te maken (ze denken dat het zo klinkt als je vrijt )


ook lopen ze kinderen soms te plagen/pesten omdat ze iets bepaalds hebben wat die kinderen niet bevalt. bijvoorbeeld als iemands oren iets meer naar voren staan of als iemand iets heeft waardoor bepaalde dingen minder makkelijk gaan. 


de ochtend van de dag dat ik deze enquette invulde had mijn moeder een setje uitgekozen waarbij een kort broekje zat dat normaal onder een rokje hoort. ze zei dat dat prima kan zonder rokje, maar ik was bang dat kinderen in de klas er weer eens wat van zouden vinden. 


bijna alle meisjes zijn heel aardig hoor, maar als ik had moeten kiezen, was ik in de andere klas gebleven waar ik eerst zat (ik ben toen ik van groep 5 naar groep 6 ging naar een andere klas verhuisd)


afchunk26.htm
ik hoop dat er iets gedaan word tegen schelden en rare bewegingen.


afchunk22.htm
WC             (en mijn hoge 10.000 iQ)


 


 


 


 


 


 


en frikandel broodje


 


afchunk33.htm
Ik denk dat de juffen en meesters meer op het schoolplein moeten letten maar dat hoeft bijna niet meer,want er komen schoolpleintutor.


Maar voor de rest misschien op hoe kinderen zich voelen,want er zijn kinderen die heel veel vervelende dingen hebben mee gemaakt en dat ze daar mischien een beetje rekening mee moeten houden.


                                    


                                                         groetjes Gigi


afchunk45.htm
soms wel soms niet


 


afchunk5.htm
een paar jongens gaan de hele tijd naar elkaar toe en  gaan ze fluisteren en dan lachen dat vind ik iritant.


afchunk12.htm
iets minder schreeuwen want mischien weten de kinderen dan beter wat je bedoeld


afchunk46.htm
ik heb er al een enquete gestuurd maar ik was iets vergeten namelijk dat een tijdje geleden we na dat we in een sloot waaren gingen we omkleden de jongens in de gang vande unit en de meisjes in de klas toen beukten de jongens op de deur om de deur open te krijgen toen gingen ze stoppen ,want dat moest van de juf die bij ons stond en toen gingen de jongens door het open sleutel gat kijken en hebben ze wat meisjes naakt gezien vooral de boven kant !!!! en nu vertrouw ik ze niet meer!


afchunk10.htm
Ik wil dat de kinderen uit de klas beter luisteren want als juf meester uit de klas gaat gaan de kinderen praten en schreeuwen en dat is vervelend
afchunk27.htm
echt leuken school


afchunk23.htm
 


 


afchunk15.htm
Ik heb wel dat als ik iets niet snap of we moeten iets met snelheid doen met breuken bijv. dan heb ik wel snel stres en huil ik snel ,maar ik ben ook heel gevoelig mijn beste vriendin is mirre ik ken haar al háár hele leven  ,daarom leun ik veel op haar dat geeft mij kracht dus ik hoop dat in groep 8 en in deze groep dat ik met excursies en schoolreisjes dat we bij elkaar zitten!


 


afchunk40.htm
Het is een hele leuke klas+school en heb ook heel veel zin om naar de middelbare school te gaan en ga denk ik deze school wel een beetje missen.


afchunk3.htm
eiginlijk niks alles gaat bijna goed
afchunk35.htm
i LOVE MY CLASS.het enige stomme is het leren,maar onze juf geeft ook veel vrije tijd.Echt heel fijn!


 


afchunk39.htm
Het is een hele leuke gezellige groep.Soms zijn er wat discussies maar voor de rest is het een hele leuke klas!


De meester is erg goed in uitleggen en is aardig!


afchunk42.htm
Ik vind niet dat er iets mis is met mijn klas ofzo, ik vind mijn klas fantastisch en ben een beetje verdrietig dat bijna niemand meer ga kunnen zien als ik n aar de middelbare ga.


afchunk11.htm
blablabla


 


 


 


niks


 


 


 


 


 


 


 


afchunk8.htm

		ik voel me soms heel moe en dan voel  ik me al niet fijn. dan doet  elim vaak boos tegen mij en julia en word er vaak ruzie gemaakt en dat vind ik eigelijk niet fijn .





afchunk31.htm
Jullie kunnen wel de uitleg wel better vertellen want soms snap ik het niet en andere kinderen ook niet.


afchunk18.htm
IK vind de meester en juf tegek.


afchunk2.htm
nee niks
afchunk.htm
niks maar het is en leuke school


afchunk29.htm
ik heel slim ben


afchunk41.htm
nope ik heb het goed op school.


afchunk34.htm
hoi im de school heel leuk ik kan allles vertellen tegen mijn vriedinnen soms ook niet maar GIGI IS DE GIRL WAAR IK ALLES KWIJT KAN 


                                                           mijn compliementen aan deze school 


 


afchunk9.htm
de jongens naast mij pesten me vaak,maar ik hun niet


afchunk6.htm
ik weet het niet, dussss,nee.


afchunk13.htm
Ik vind het super leuk op school en ik heb goede vriende ,Elias,Amir, D´leh,Matthew,Elim,Galetee,Lois,Roan.


 


 


 


groetjes Abel


 


afchunk43.htm
ik ben super blij met deze school ik hoop dat deze school voor eeuwig blijft bestaan


afchunk17.htm
ik vind school leuk maar ik ben vaak best moe na school maar dit is de beste school waar ik op ben geweest 


leukste school ooit dankje voor leuke school jaar


afchunk25.htm
misschien vind ik het soms fijn dat ik wat extra uitleg krijg omdat ik het soms niet snap . en ik word maar heel soms gepest maar ik vind het voor de rest heel leuk op school!


afchunk19.htm
nnnnnnnnnnnnnnniiiiiiiiiiiiiiiiiiiikkkkkkkkkkkkkkkkkssssssssssssssss!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!


 


afchunk32.htm
ik vind dat de meester de kinderen meer en  beter moet aanspreken als hij weg is,omdat de meeste kinderen dan namelijk gaan lopen en kletsen en soms zelfs schelden of vechten!


afchunk16.htm
Jullie doen het goed het zou me nog wel leuk lijken om ook iets meer exskusies te doen en/of miesschien aan de kinderen vragen naast wie ze willen zitten.


afchunk21.htm
Nou, ik word niet echt gepest, maar meer dan dat het wel met opzet gaat en dan we het dan in een spel doen.


Verder over pesten gesproken, ik heb wel eens gezien dat er kinderen gepest worden in de klas en dat gebeurt nog steeds! - Philéne en Jean-Dré.-   Af en toe.    Ik heb het ook naar mijn zin op school, behalve als er iets naars is gebeurd. - Gebeurt eigenlijk niet bij mij.-        Ik ben al wel aan het puberen ook, maar nog niet ongesteld, maar als dat wel zo is dan wil ik dat wel doorgeven aan mijn leerkracht.     En vorig jaar en dat jaar daarvoor enz. had ik nog wel een ruzie met m'n vriendinnen, maar dat gaat ook weer goed! - Gelukkig -  Ja..... Mijn leerkrachten zijn ook leuk! Het liefst zou ik ook weer projecten willen doen of zo als "Het Karel Appel" project. En dus ook weer om crea te doen. Of iets met dieren! I LOVE IT!  


 Ciao, Ciao, 


Adios! Anna van Veelen


afchunk37.htm
nee ik heb niks


afchunk24.htm
Juf Ilse is soms een beetje streng.                                                                                                                                        het is soms een beetje druk  door Simon vaak maar als hij stopt gaat Elenora soms weer door dus kunnen ze stoppen dat lijt mij en de andere van de klas mischien ook af heel irritant.                                                                                                        maar de leerkracht,vrienden en de andere klasgenoten zijn wel aardig dat is fijn.


afchunk4.htm
meesters en juffen moeten aardiger zijn
afchunk14.htm
ik vind het geen leuke plek
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